Trabalho 

Vencimento 
Básico 

Retribuição por 
Titulação 

Total da 
Remuneração 

D401 Mestrado 40 h R$ 5.888,20 R$ 2.208,08 R$ 8.096,28 

3.2 As remunerações poderão ser acrescidas de: 

a) Auxílio-transporte; 

b) Auxílio pré-escolar no valor de R$ 321,00 (trezentos e vinte um reais) por dependente, até os 05 
(cinco) anos, 11 meses e 29 dias de idade. 

c) Auxílio alimentação de R$ 658,00 (seiscentos e cinquenta e oito reais) para carga horária de 40h 
semanais. 

3.3 A remuneração pela titulação será conforme a qualificação exigida no item 2.1.1 deste edital e 
apresentada no ato de contratação, sendo vedada alteração durante a vigência do contrato. 

3.4 Com base no art.